priorem el archidiaconum praeflcere nimis grave

propter consanguineos uni parti conlrarios vide-

hatur, ad promovendum illorum aliquem cautius

evitastis ; Jordanum vero apud Rheginum doctorem
neminem invenire valenles, frairem Jordanum Pa-

«Itianum,qtiem sciebalis opere ac sermone poten-
lem, elegistis concordiler in paslorem. Verum, cum

hoc idempeuiius recusarit, el Estensis marchioeapla

Ferrariainstaiilerpeteret dilaiioneuihtijus eleclionis

propter novilalem evenlus noslris auribus iniiman-

dam; cumquepraeterea quidam assererentur parati
objicere vos veslro esse funclos oflicio, quia vobis

magiscongruumvidebaturutcautionem reciperetisde
rebus episcopii guhernandis ac disponendis, eidem

electioni supersedere curasiis, et quid superesset

agendum, noslrse reliquislis heneplacitovoluntatis.

Nolenles igitur ut dicta Ferrariensis Ecclesiadiu-

lius pastoris solalio defraudetur, discretioni veslrae

pcr aposlolica scripta maiulamus qualenus anle

omnia Deum proeoctlis habentes, eidem Ecclesiae

provideatis personam idoneam in paslorem, ut ex

hoc apud Deum ct homines debealis merito com-

nicndari. Quodsi non omnes, elc, lu , fili elecle,
cum coruiii altero ea, etc.

Dalum Latcrani, vn Idus Junii, anno quarlo de-

cinio.
LXXVII. G

ARCHIEPISCOPORAVENNATI.
Ut caslrutn Argentw cuslodiat.

Fraiernilali luai prrescntium auctorilaie manda-

inns quatenus castrum Argenise taUler cuslodire

sludeas et munire quod ex eo non jpossis incurrere

aliquod detrimenlum. Si vero id non poleris effi-

cere per teipsum, a dilecto fiUonobili viro mar-

clrione Estensi sufficienli caulione recepta quod

ipsum fideliier cuslodiat ad opus EcclesiseRaven-

natis, illucleidein commillcre non poslponas.
DalumLaierani, u Non. Junii, anno quarto de-

cimo.
LXXVUI.

ALBANENSIELECTOAPOSTOL1CESEDISLEGATO.
De excommunicalioneOttonis itnperatoris. D

CumOilo diclus imperator, maledictus.et excom-

municalus, non cesset Romauara Ecclesiam impu-
gnare, venerabilibus fratribus nostris Aquilegensi
et Gradensi patriarchis, Ravennali et Januensi ar-

chiepiscopis, eorumque ac MediolanensisEcclesise

suffraganeis, noslris damus litteris in mandatis et
in virlute obedientisedistricle prsecipirausut cxcom-
inunicalionem in ipsum et fauiores ejus prolatam
postposita omni occasione solemniter innovent et
a suis faciant subditis innovari. Quocircadiscreiioni
tuse per aposlolica scripla mandamus qualenus si

aliquis eorum, quod non credimus, mandati nostri
exsliterit negligensexsecutor.lu eum, appellalione
remota, canonica pccnaperccllas.

Dalum Laterani, vu I.dus Junii, anno quano.le-
ciino.

In eumdem fere modum scriptum esl ipsis super
/IOC.

LXXIX.

POTESTATIET POPULOBONONIENSI,SPIRITUMCONSILII

SANIORIS.
Ut relinquant pariea Ottonis.

(Daluin, ul in alia.)
Mirari cogimur el moveri quotl, cum Otto dicius

imperator, excnmmunicaius. et mal.ediclus,- non

cessel Romanam Ecclesiam impugnare, vos non

tantum ei sed et fauloribus ejns, qui sunt excom-

niunicati cum ipso, vestrum impendilis auxilium et

favorem. Quocirca universilaiem vestram monemus

attenlius et hortamur, per aposlolica vobis scripla

prsecipiendo mandantes quatenus ah hujusmodi
proposilodesistentes, nullum sibi vel suis auxiliuni

aut consilium impendalis. Alioquin noveriiis nos

dilecto lilio Albanensicleclo apostoliciesedis legalo
nostris dedisse litteris in mandatis ut personas ex-.

communicalionietiterram subjiciat inlerdicto ; quod
si nec sic duxerilis resislendum, scbolas de ipsa,
facianl civitate transferri.

Datum, ut in alici.

Scriplum esl ipsi super hoc in eumdetntnodutn.

LXXX.

ALBANENSIELECTO, APOSTOLIOESEDISLEGATO.
Dewdificationecaslri Ferrarice.

(Laterani, vn ldus Junii.)
Dileclusfilius nobilis vir marchio Estensis nobis

humililer supplicavit ut in Feriaiiensi civitate

conslruendi caslrum, per quod ipsain melius de-

fendere valeat et ad fidelilatem Romanre Ecclesise

conservare, licenliam concedere dignaremur. Nos

igilur id iluaeprudenlioe commiltentes, discrelionL

ture per aposlnlica scrijitamaiulamusqualenussupc-r
hoc statuas ad honorem et profectum Ecclcsia!quod;
videris expedire.

DatumLaterani, vn Idus Junii.

LXXXI.
EPISCOPOCAPLAQURNSI,ET ABBATlCAVENSISALERNI-

TANJEDICECESIS.
De electioneepiscopiPolicaslrensis.

' (Lalerani, xv Kal. Julii.)
Policaslrensi Ecclesia diirium proprio viduala

paslore, cum ipsius capitulum , sicul pro ejus

parte fuit proposilum coram nobis, oblenta liceulia

eligendi dilectum filium arcliipvesbyterumde Sapo-
naria in episcopumunanimiter elegissent, quosdam
ex canonicis in Siciliam transmiserunt ad assensum

regium ohiinendum. Unde cum rex nec stiper hoc

nec super quibusdampersonisaliis postea, quod non

licuit, nominatis ad eorum potuissel desidcria in-

clinari, el ex parte ipsius regis suggestum fuisset

cisdem, comminaiionibus inleniatis, ul Jacobura

ejus mcdicuin noniinarent, ipsi regis metucnles

indignaiionemincurrere, dolentes pariler et inviii,
dictiuii Jncobum ulcgcrunt, qtii cum dilccli _fil.ii.
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nostri Gregorii tituli Sancti Theodori diaconi car-

dinalis , aposlolicse sedis legati et regis litleris ad

venerabilem fratrem nosirum archiepiscopum Sa-

lerniianum accessit pro confirmationis et consecra-

tionis gratia obtinenda. Sed archiepiscopus prius-

quam iu negoiio ipso procederel, noslroerespon-
sionis oraculum requisivit. Cui dedissc recolimus

in mandatis ut super electionibus in Policastrensi

et Sarnensi Ecclesiis celebratis proc.edere relar-

daret, cum disponeremus ad regis praesenliam
nostros nuniios destinare, per quos super his et

quibtisdani aliis iiostram plenius inielligeret volun-

latem. Unde cum archiepiscopus memoralo Jncobo

responsuin apostolicum rescripsissel, propriis lit-

leris iiostrarum tenore lillerarum inserlo, idem

coinmotus dicilur respondisse : Revertar ad regis
curiam, et ab his qui eligi me fecerunt, super con-

secrationemea (avoretnel auxilium oblinebo.Yerum

eotlem posimodum apud regis curiam multipliciter
Jaborante pro consecraiionis munere obtiuendo,

supradicti capituli nuntii cardinali proefalo man-

daium nostrum ad archiepiscopum niemoralum di-

recliun exponere cuiaveruiit, et supplieanles eidcin

ne dicto Jacobo ad consecralionis gratiam obti-

nendain auxilium vel favorem impenderet, ad sedem

apostolicam appellarunt. Cuin aulem cardinalis
nostras ab eis lilteras quaesivissel, et ipsi earum

penes se authcnticum non haberenl, ipsc inducias

eisdem indulsil, infra quas dictas ei litleras vel

earum tenorem sub sigillo supradicli archiepiscopi (

praesentarent. Quoruni recessu propler ttirbalionem

temporis relardalo, ad cardinalis prsesenliairi re-

deuntes, cum pelerent inducias prorogari, cardi-

nalis ipse respondil se liullum eis lerminum assi-

gnare, sed ipsi bona fide quam*citopossent ad ipsius

prsesenliam cum nostris litteris vel earum Irans-

cripto redire curarenl.

Cumque maris lurbatione pacata se ad iter accin-

gerent redeundi, in ejusdem cardinalis praesenlia

provocalionem' primitus inierposiiam innovarunt.

Diclus vero Jacobus apud Messanensem remanens

civilatem, per venerabiles fratres noslros Tarenti-

rium et Sanciae Severinoe archiepiscopos et episco-

pum Geronlinum de mandalo carclinalis ipsius
oblinuil consecrari; el proedictiscanonicis reversis I
ad propria, e vestigio subseculus, ad PolicastrOnsem
Ecclesiam conseeratus accessil; quanquani eum

Policastrenses canonici tanquam episcopumrecipere
renuissent. Porro cum iidem nobis postmodumsup-
plicassent ut quod de diclo Jacobo lam perperam
faclum fuerat auctoritate dignaremur apostolica
relraclare, venernbili fratri nostro Cusentinoarchi-

episcopo et dilecto fiiio abbati Flpris dedimusin
mantiaiis ul tam saepedict.oJacobo et Policastrensi

capilulo quam etiam Salernitano archiepiscopo evo-

calis, ut comparerent per se vel responsales idoneos
coram eis. inouirerent super proemissis plenius

A veritatem, et quod invenirent per suas nobisIitleras
fideliter intimarent, ut per ipsos cerliores effecti,

prout expediret in eodem negotio procedere eura-

remus. Unde archiepiscopus, conjudice 11011valente

propler guerrarum pericula inleresse, de ipsius
tarnen consensu in negotio jam diclo procedens,
admissis leslibus super ipso.productis, indagavit

diligenlius veritalem, quam sub stio sigillo ad no-

slram prresentiam desiinavil. Cum autem propter
hoc nuper procuralores parlium ad sedem aposto-
licam accessissent, per dilectum filium nostruni

Benedictum lituli Sanctoe Susannoe presbyterum
cardinalem ipsis auditorem concessum acta inspici
fecimus diligenter. Qui cum nobis quse invenerat

explicassel .inlelleximus per depositiones teslium

et litleras cardinalis proedit-.ticoram arcbiepiseopo
Ciisenlinoexhibitas manifesteprobatum quod Eecle-

sia Policastrensi vacaiite,depraefalo archipresbyiero
concors fuerat electio celebrala, el quod nunlii

desiinati ad assensum regium oblinendum , illum

cum instanlia requisitum obtinere minime potue-

runt, qtiodque per regis familiares ipsius cognita
volunlaie quod prsedictum Jacobiim eligi cupiebai,
euni postmodum iiominaruiit; item quod postqnam
innoluit dicto Jacobo per apostolici rescripli teno-

rem eidem ab archiepiscopo Salcrnitano iransniis-

sum quod archiepiscopo memorato a nobis inhibi-

lum fueral ne super electionibns Policaslrensis et

Sarnensis Ecclesiarum proeederel, ipse ad regis

rj curiam rediit proconsecralionis inuriere oblinendo;
rursum quod postijtiam cardinali proefatohiyusmodi
piohibiiio exstitil per rolicastreusis ecclesioenttn-

lios reserata, et dilatio atl nosiras super hoc lilleras
vel earuni tenorem sub sigiUo Salernilani archi-

episcopi exhibendas ab eodem nuniiis ipsis indulta,
nec non post appellationem ad nos interposilam,
dictus Jacobus fuerat in episcopum consecratus.

Cum crgo nobis constilerit eleclioncm ipsius
Jacobi non solum conlra statula canonica (234),
verum eliam contra constitulionis tenorem inter

Romanam Ecclesiam et illuslris meniorioeimpera-
tricem Constnntiam super episcoporum electionibus

iuilse, quse procul dubio diclo innotuil cardinali,

cum et nos illam sibi miserimus, et ipse in lilteris

0 quas Cusentino arcbiepiscopo destinavit, de illa

fecerit menlionem.minus canonice celebratam, alia

non cassata, de consilio fratrum nostrorum, inqui-
sitione super gravibus quaein personam ipsius Ja-

cobi pnblice dieebanlur omissa, cum factura iti se-

ipso existerel vitiosum, electionem ipsam irritam

decrevimus el inanem, inierdicenles eidem exsecu-

lioiiem ponlificalis officii non rite suscepti; Poli-

castrensi capilulo nostris litteris injungeiido ut in

electionis negotio de praefato archipresbytero cele--

bratae concorditer procedentes, eamdem metropoli-
tano suopraesentare procurent conlirmandam vet

inrirmandamab ipso prout dejure fuerit faciendum.

^234) Videlib. I, epist. 410, -411,412, et lib. n, episl. 203, et Gesla lup.oc.III, cap. 21.
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Quocirca discrelioni vestroe per apostolica scripta A
mandamus quatenus quod a nobis est sententialiter
diffinitum, facialis appellatione remola firmiter

observari, conlradiclores per censuram ecclesiasii-
cam appellalioneposlposita compescendo.

Datura Laterani, xv Kal. Julii, anno quarlo de-
cimo.

Scriptum est super hoc in eumdem fere modum
Policaslrensi capilulo. Ecclesia veslra dudum, etc,
usquede jure fuerit faciendum.

Dalum Laterani, elc.
In eumdum fere modumscriplum esl super hoc

Salernilano archiepiscopo.
Dalum, etc.

LXXXIf.
EPISCOPOUTICENSIAPOSTOLICJESEDISLEGATO, ET *

P. DEMONTELAUROAQUENSIARCBIDIACONO,ETMA-
GISTROTIIEDISIONUNTIONOSTROCANONICOJA-
KUENSI.

De rcformalionemonaslerii Massiliensis.

(Laterani, vn Idus Junii.)
Cuin stiper reformatione monasterii Massiliensis,

de cujus lapsn multa nobis fuerant intimata, veno-
vabilibiis fratribus nostris Tolosano el Aurasicensi

episcopis el dileclis flliis priori Sancti Honorati
Avelatensis dtidum direxerimus scripta nostra ,
priusquam fuissel illorum aucloritate in negotio
memorato processum, D. monachus Massiliensisad
seclemapostolicamveniens , pro se ac magna parte
conventus noiiis denunliando monstravit quod cum .
in eodem loco videret per abbalis incuriam enor-
mia quamplurima committi, uipole furta, perjiuia,
Sinionias et dissolulionemordinis miserabilem, bo-

naque ipsius loci inulli|ilici nibilominusdilapidalione
vaslari, et alia plurima fieri conira monaslicam

honeslaiem.ctapud abbalem, quem stiper bis cha-
rilative monueral, nullatenus profeeissel, ad sedem

apostolicamappellavit. Unde venerabilibus fralribus
nostris Regensi, Missiliensi et Aurasicensi episcopis
tiedimus in mandatis ul ad monasteriuni ipsum
personaliler accedentes, inquirerent super prseinissis
et aliis plcnius veritalem, el appellaiione remota

corrigercnt tani in capite quam in membris quoe
corvigenda viderent. lnterim aiitem priores j'udices
ad monasteiiuni accedentes, cum mulloruin discre-
lorum virorum consilio inter abbatem et monachos
(jusdem loci amicabiliter componere curaverunt,
inlerposilo.a monachis juramenlo ul contra com-

positionem hujusmodi non venirenl, et si quas lit-
lcras diclus D. reporlaret, qui ad sedem ajiosiolicam
venerat, essenl cassre. Cum autem postea iidem
Massiliensiset Aurasicensis episcopi, cum interesse
tertius nequivissel, Iitleris nostris acceptis , quas
prrefalug monachus reporlavit, procedere vellent

, super articulis in eisdem expressis, ejnsdem loci
nionachi ad nostram audientiam appellarunt. Abbas

quoque post citaliones multiplices in eorum compa-
rens praesenlia, vocemad nos appellalionis emisit,
allcgaiis ouod illas liltcrse nullitis prorsus crant

\. momenti , inquibus de prioribus, quarum auclorU
late compositio inter abbatem et monachos facta
fueral, menlio non fiebal. Sed, cumj'udices, exce-
ptionem hujusmodi ac quasdam alias frivolas repu-
lantes, intenderent in inquisilione procedere ac

recipere a fratribus j'uramenla, major prior et

quidam atii responderunl se super hoc nullum posse
juramenlum praestare , ulpote qui se juramento
aslrixerant compositionem inlerpositam ohservare
ac non uli lilteris a prsefato monacho impeiratis.
Unde j'udices, propter exeeptiones proposilas el

intricalionemnegoliidubilantes procederein eodem,
nos super ipso consulere curaverunt; nosque di-
leclo filio Arelalensi prseposito,qui ob hoc nostram

praesenliamadiit, dicimur respondisse quod propteru causas hujusmodi j'udices supersedere negotio non
dehebant.

Qui amissis in via lilteris quas super hoc rece-

pisse proponitur, lam viva voce quam stiis lilteris
diclis judicibus nuntiavit ut nonobstaniihus exce-

plionilms supradictis, in negolio procederent niemo-
ralo. Unde judices in negodo procedenles, receptis.
teslibus super articulis proenotatis, abbalem ipsum
landem ab abbatiae regimine removerunt. Porro di-
lcctis filiis P. camerario Arcellseet S. priore Muroe

ejusdem abbatis et B. priore de Trilis aC D. moiia-
clio partis adversse procuratoribus propter hoc

nuper in noslra praesenlia constitutis, petierunl
procuratores abbatis processum j'udicum praedicto-
rum, qui conlra eum sentenliam tulerant, irritum

judicari; tuin quia posl appellationem ad nos

interjjositam per antedictas litteras, in quibus de

prioribus mentio non fiebat, tum quia consuliatione
ad nos directa, priusqtiam apostolicae responsionis
oraculum pernostras litteras recepissent in eodem

negotio processerunl, cum assertioni dicli prsepo-
siti judices minime stare debuerinl in hoe casu,
super quo iioslrre responsionislillerasexspectabant;
tum etiaru quia conspiratores, excommunicaios,
perjuros et capitales etiam inimicos, in leslimonium
adversus abbatem admiserant memoratum. Sed ad
hsecprocuratores partis responderunt adversaequod
cuni priores litterae super Iapsu monaslerii gene-
rales fuerint, et posteriores exslilerint super certis

p excessilmsspeciales, in suhsequentibus non oportuit
fieri de praeccdentibus mentionem, cum speciale
mandatum deroget generali; adjiciens quod, eisi

consultatione ad nos delata, non fueril super
responsione noslra supradicti proeposiloverbo stan-

i tlum, quia ttunen juramenlo quod monachi super
i seivanda compositione proestiterant juramenlum
i quod super illis excessibus praestabaliir niillatenus

i occurrebat, nec promissio quam de non utendo lit-

'. teris a diclo D. monacho impetratis mandalum no-

i strum potuit impedire quod snper inquisitionc di-

i ctorum excessuum feceramus.iidemjudices de con-

silio peritorum non immeriio procedere in negolio

, potuerunt; et asserens nihilominus falsum esse

t quod conspiralores, cxcoiimuiiiicati, perjuri el capi-
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lales inimici adversus abbaiem adniissi fuerint.
memoralum.

His igilur et aliis quoe fuerunt coram nobis

utiinque propositaintelleclis, quia cognovimusdi-
ctum ccenobiuin in spiritualibus et lemporalibus
graviter collapsum existere, per apostolica vobis

scripta mandamus qualenus cum providenduni sit
non lam personis in Ecclesiisquam Ecclesiis in per-
sonis, si per hanc viam facilius et ulilius ad reslau-
rationem ipsius monasterii poteril perveniri, ul vi-
deiicet de alia persona idonea jam probaureidem
monaslevioconsulatur,vos auctoritatenostra suifulti,
sublalo cujuslibet contradictionis et appellationis
obstaculo, id exsequi procuretis. Alioquinprsefaium
restitualis abbatem; el in utroque casu exclusis de

ipso coenobiopersonis indignis, quas merilo vidori-'
tis excludendas', inducatis in illud ex aliis monasle-
riis personas idoneas , per quas idem monasterium
debeat rcformari; contradictores, si qui fuerint, vel
rebelles appellatione remota censura ecclesiaslica

compescendo.Taliter autera mandatumapostolicum
exscquamini ut in novissimo districti examinis die

super hoc clignam Deo possitis reddere ralioiiem.

Quod si non omnes, etc, duo veslrum ea, eic
Datum Laterani, vn Idus Junii, ponlilicatus

nostri anno quarto decimo.
LXXXUI.

PRIORISANCTIniLARIIDECELLA,ETB. SANCTIPETRI
ET MAGISTROSTEPRANOGASCHETSANCT.EHARI^E

MAJORISCANONICISPICTAVENSIBUS.
Dequodatnrecipiendoin canonicum.

(Laterani, xu Kal. Junii.)
Accedeiuibus ad aposlolicam sedem dileclis filiis

R. Rozelini dilecli filii P. Xantonensis decani pro-
curaiori et rnagistro R. Bovi pro se dileclumfilium
noslrum Benedictum tituli SanclseSusannaepresby-
terum cardinalemconcessimusautlilorem.Coramquo
dicli decani proposuit procuralor quod cum idem

magisler obteniu mandati nostri prrebendalebenefi-
cium oblinueril olim in ecclesia Xanlonensi, el in

receptione ipsius juramenlo firmarit se nihil un-

quam ulterius in eadem Ecclesia peiiiurum, pro-
cessu lemporis ingratus gralia?sibi factse , ac prse-
stiti juramenli oblitus, a dileclo fiiio nostro Guala
tituli Sancti Martini presbylero, tunc SanctseMariaeB
in Porlicu diaconp cardinali et aposlolicoesedis !e-

gato , lilteras impetravit, nulla in eis de juramen.lo

prseslito habita mentione; per quas importuna mo-
lcstabai instaniia Ecclesiam memoratam, ut ex eo

quod prsebendseinlegraecommodumadeplus fueral,
in eadem jus obtinerel canonici et honorem; su-
mens inde maleriam jurgii unde devotior erga
ipsam Ecclesiam eflici debuissel. Cselerum, cum
diclus magister per lilleras cardinalis ipsius in hac

parte nequivisset consequi suaevolunla.liseffeclum,
sub venerabilisfratris noslri episcopiet quorumdam
canonicorura Xantonensiumnomine super canoni-
catu prtcmissolitteras aposlolicas, tacila de j'ura-
tnento prsestitoverilale, addecanumBurdegalensem

t A el suos conjudices postmodum impetravit : quas
procurator jam dicius asserebat ratione multiplici

3 non valere ; tum quia in ipsis talis exstiterat ve-
riias occullata qua expressa oblentum rescriptum

s apostolicum non fuisset , lum eliam quia quorum-
s dam canonicorum lilieroe , quas procnominalus
t magister se nostro aposlolatui exbibuisse asseruit,

per falsi suggestionem et circumventionera quam-
dam obtentoefuerant ab eodemmendaciier asserenle

quod ad ipsurn canonicandum diclorum canonico-
i rum vola convenerant singulorum. Sed falsum id

, esse procuralor jam diclus se proposuit probalu-
s ruin.

i Prseterea, praetaxalus magister praemissisaliqua-
; tenus non contentus, infra decem dies a prioris
- "

impelratione rescripti ad B. canonicum Pictavensem
et suos collegas supcr eodem canonicalu aposlolicas

i lilieras obtinuil delegari, quoentillam faciebant de
I prioribus.meniionem. Propler quod asserebat ipsas
i procurator proedictuspluribus de causis nullius esse
i valoris quoad antefaluin decanum, magislrum scho-
s Iarum, et contradiclores caeterosXantonensis Ec-

clesioecompellentlos; tum quia priorum jurisdiclio
j'udicumminime fuerat per secundas lilieras revo

i cata; tum etiam quia per illam generalem clausu-
lam I. canonicus et qusedam personse maj'ores alise
Xantonensesvocari ad judicium non debebaiu, nec

i non et dictus decanus ad sedem super boc aposloli-
cam provocarat. Unde ipsorum faclumerat merito
irriiandum , et ssepedictus magisler carere debebat

utriusque rescripti commodo, in qtiorum altero de
alio menlio non fiebat, postulaus ob hsec el alia

decanum, magislrum seholarum , et conlradictores

praedictosab ipsius magistri super hoc impetitione
prorsus absolvi. Ad hsec proefatusmagisier ex ad-
verso respondit quod cum ad Xanlonenses canoni-
cos nostrarum precum el mandati priniitias de

conferendaeidem prsebendainlegra reportasse1,,ipsi
canonici niedietatem tanlum ipsius, in elusionem
mandati apostolicipotius quam ex devotione qiiam
haberent ad illud, e.idemmagistro, sicut rei elle-

ctus indicat, contulerunt. Et licet idem nullum tunc

beneficiuraobtineret, praefali tamen canonici eum-
clemsicjurare fecerunt quod niliil ulterius ab ipsis

D absque communitoiius volunlate capituli postularet,
quemadmodum iiominatus decanus ad mandalum
venevabilisfralris nostri Bituricensis archiepiscopi
el suorum a nobis delegatorura conjudicum coram

dileclis filiis canlore ac priore Sancti VivianiXan-

tonensis flrmavil proprio juramciito. Sane quia

ipsiusproebendreniedietatem reliquam ad interven-

lum prsedicli Xanlonensis episcopi , post praesia-
tionem juramenii jam dicii, eidem magislro prae-
nominali canonici unanimiter contulerunt, cum ipsi

temporali spirituale benelicium sit annexum, licile

illud memoratus magister se posse pelere propone-

bat, prsesertimcum nec etiam poslulet , sed petatur

potius ab universis fere canonicis antedictis, sicul

pcr viginli trium ipsorum , episcopi, archidiacono-
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riim el canloris liileras, el relaliones prseiiolalornmA

judicum evidontissimeostendebat, subjungens quod

cum plures vacent in Xantonensi Ecclesia canonix,

ac nulliissit de lanto numero qui possel in perce-,

plione spiriliialiuin , si receptus fuerit, praegravari,
nec alius appareal in hujusmodi conlradictor ,

proenoniinalus decanus , qui aliquando consenseral

in euniriem, proul coram judicibus Pictavensibus

confessione propria propalarat , solus in hac parte
noii debebal audiri , maxime cum ad excepliones

prohandas, si quas vcllet conlra ipsum proponere,
ftdsset pluries evocatus, nec ex ipsis aliquas, sicul

prnmiserat, probavisset, nec etiam usus fuerit apo-
stolicis liileris quas super hoc impctraveral contra
euin. Yeruin, cum itlem magisler ad canoniam

ipsani vocelur per capitiilumssepefainm, sicut ipso-
rum litteraeclarius manifeslant, nullusqtie per nos
canoiiicaitis fuerit in ecclesia supradicta de novcm

clericis pro qiiibus nostras liileras jam recepit nisi

magisieiC. Natalis, qui per episcopumet archidia-
coiium specialiier obtiimit canoniaui , et ad id obti-
iieiidiun apuri seriem apnsiolicam per annorum

qtiatuordeciin spaiium undecies accesserit persona-
liier laboranrio,nobis hmiiiliter snpplicabat ut suis
laboribus proviclere niisericoriliter dignaremur. Nos

igiiur imellcclis per carriinalem pircriictum quae
proposita fuerant coram eo , de consensupariium
discrc-tionivesiraepcr apostolica scripta prsccipiendo
niaudamus qiiaicnus, si vobis infra tres mensespost
liaruin susceptionem legiliine consiilerit ipsum (
magislrum sinipliciler et absolute jurasse quotl
nihil ampliiis peteret in ecclesia Xanionensi, eidem

super pelitione sua sileniium imponalis. Alionuin,
cum major et sanior purs capituli suum ipsi prsestet
assensiim, nonolislante contradiclione paucorum,
eumilein reci|)i fatiatis in canonicttin el in fralrem,

ipsi slallum in choro el locum in capitulo, sublalo

cujuslihet conlradiclionis et appellationis obstaculo,

assignanles; et dccanum in cxpeusis faclis pro
negoiio isio condemnetis eidem , ipstimque ut eas

praefalomagistro restiiuat pcr ccnsuram ecclesiasii-
cam appellatione postposila compellatis ; conlradi-

ctores, si quos inveneritis, vel rebelles, remoto

appolliiiionisohstaculo, censuvasimili compescendo;
nullis litieris ohstantibus a sede aposlolica praeter
assciisum paitiiim impelralis, Quodsi non onnies...
duo vcstrum ea, elc.

Datum Laterani, xu Kal. Julii, anno quarlo
decimo.

LXXX.1V.
ANDRE/E1LLUSTRIREGIUNGARIJE.

De discordia inter Ecclesias Slrigoniensemet
Colocensem.

(Lateiani, Itlus Julii.)

(255) Receptis et inlellectis litteris regiis, hoc

lihi, fili charissiine , duximus respondendum, quod

\ si forsan inter Strigoniensem et ColocensemEccle-
sias super dignitatibus suis aliqua pulliilai dissen-
sionis materia, gvalum nobis existet ut lu cnm

pvtelatis ac suffraganeiset capilulis earumdem ad
amicabilemsecundum Deum compositionem iiiien-
das sine prsejudicioutriusque; in qua, si ex privile-
giisquse allerutri sunt Ecclesiseab aposlolica sede
concessa quidquam difficullalis occurrerit, quia de

ipsis nobis esl solummodo jutlicium reservatum,
illud ad noslrum referaiur examen. Nos enim, qui
pacem eorum et iranquillitatem tuam et regni u:i
fervenli desiderio affeciamus, ad eam, quaiiium
ciiiii ratione poterimus , impendemus operam ef-
ficacem.

Dalum Laterani, Idibus Julii, anuo quario de-
B ciuio.

LXXXV.

ULTRASILVANOEPISCOPO.

Confirmaiureleciiojnmpositi Scibiniensis.

(Datum, ut in alia.)

(230) Significalum esl nobis quod Scibiniensi.

proeposilura vacanle , quse ad Romanain Eeclesiam
iiullo peilinet medianle, dilectus filius niagisier R.
cui hoiiesta merita suffragantur, ad eam cauoniee
est elecius. Unrie supplicatum est nobis ut electio-
ncni ipsius auctoritale clignaremur aposlolica con-
firmare. Quocirca liaieiniiaii luse per. apostolica
scripta maiidainusquatenus verilale ililigentitis in-

Q quisiia, si rcm inveiieris iia esse, ipsam auctorilate
noslra confirmes, eique concedas ut in spiritualibus
admiiiistret.

Datum, ul in alia.

LXXXVl.

NOBlLIVIROPETROANIBALDISENESCALCONOSTRO.

Concedit ei dominium el regimen caslri Corani.

(Lalerani, xi Kal. Augusii.)
Cum dilecti lilii consules populusque Corani per

lilieras suas et uobiles viros Rainaldum consulem
et Albericum mililein inslanlissiuie nos rogassent
ut pro ipsorum defensione, qua plurimum inclige-
banl, le illis in doininum el rectoiein concedere

dignarenuir, nos devotionem et (itlem quam erga
nos et Romanam Ecclesiam habere dignosceris at-

tcndentes, eique volentes niliilomintis providere,
de communi fratrum nostrorum consilio justitiiis
et rationes quas babcmus in caslro Corano libi pro
illorum regimine duximus concedendas, quandiu
Roinonoponlifici coir.placebil. Tu igitur ita semper
prolicere studeas circa obsequium apostolicse sedis
ul apud eam te non solum hoc sed majori heneficio

dignum reddas. Nulli ergo... nostrre concessionis,
etc, usque inciirstirum.

Dalum Lalerani.xi Kalend.Augusti, pontiilcatuj
nostri auno quarto deciino.

(23S)Vide infra epist. 156, et lib. xn, cpisl. 52,
42, 43.

(230) Vide iufra epist. 153.
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LXXXVH.

HOGONIABBATIET CONVENTUIMAJORlMONASTERII

TURONENSIS.

Confirmateis monasterium Fonlis Giardi.

(Laterani, n Idus Julii.)
Cum causam qure inter dilectos hlios eremitas

Fontis Giardi ex parte una et vos et Juellum de

Meduana patronum Fonlis Giardi Cenomanensis

tlieecesissuper eodem loco ex altera verlebalur di-

leclis filiis abbati de Chalocheio, G. archidia.eono
et B. magislro scholarum Andegavensihus olim

duxerimus committendam, partibus in ipsprum

prsesemia conslilutis, ipsius Fonlis Giardi Iralrcs

ejusdum dioecesis cortun eis exponere curarunt

quori cum ab inslitulione ipsius doinus, secunrium

beati Augustini regulam conversantes vixissent ibi- J

dem vita et habilu in ordine regulaii, venerabilis

frater nosler Hamelinus Cenomanensis episcopus
vos introtliixil pro sure volutitalis arbitrio in eam-

dem, quibusdam ex ipsis fralribus per violentiam

consenlire compulsis, aliis per Simoniacas et ilii- •

cilas pactiones a vobis inductis ul ordinem susci-

perent monaclialeni, noninillis de ipso collegio re-

clamautibus el invitis propler quod petebanl se ac

domumsuam in staiuin pristinum aucloritate apo-
slolica reformari. Ad quaea parte veslra fuit el con-

verso responsuiii qiiori cum olim praemissa domus

lam in leinporalihus quain in spiritunlibus ob viiam

etconversalioiieni in eaciemhabitanliiim inhoneslani

fere ad niliilum devenisset, jam dictus episcopus,

ejusdem domus conseniicnlibus fralribus, vos ibi- L

dem slaluit in luimilitatis spirilu Dominoserviluros,

domtim ipsam assignans vobis cum suis perlinenliis
universis. Sed his poslmodum coram ipsis judicibus

proposiiis,- seriatim tle causa muialionis illius, el

an fratres Fonlis Ciarrii consensissenl sponianei vel

invili, nec non et de aliis circumstanliis, ex parte

ipsorum fratrum exstiterunl producti tesles in prae-
sentia eorumdem. Quorum tandem alieslationibus

publicatis, quia eisdemjudicibus ardiium negotiiim
et ad expedienriumper ipsos diffieilliniuiii quodam
modo videbalur, sicut, eorum iransmissre nobis

liilerseconlinebaiii, causam ipsam cum aueslatio-

nibus, aclis el instrumenlis ad nos dicti judices

transmiserunl. Ctimque demum dilecli filii Gaufri- rj
dus el Gallerus monachi vestri et I. fralrum de

Linceio procnratores propter hoc se noslro cojispe-
clui prsesenlassent, dileclum filium L. capellonum
nostrum eis concessimus auditorem. Coram quo

prredicti procuratoies vestri proponere curarunt

quod is qui ex parte dictorum eremitarum una cum

priore de Linceio se sibi contrarium opponebal,
non erat idoneus.procurator, cum esset a fratribus •

de Linceio lanium constilutiis in lite quoe a proe-
diciis fraliibus Fontis Giardi fuerai conteslala,.

licet illorum nnllum possel exbibere mandatum.

Nam, qiianquam Iocus ille, Linceius videlicel.Fonti

Giartii tanqiiain capiti sit subjeclus, elde ipso com-

niisskmis litlerrc faciant menlionem, quia tanien _

A aclum exstitit super capite atque membris, procu-
ralor membri non poterat agere pro capite ubi lis
per caput exslilerat contestata; nihilominushac salva

excepiione iidem procnralores atljicieiti.es nihil
horum fuisse probatum de his quse fuerant in iit-
teris commissionis expressa, quia , cum super hoc
essent litierocimpelraloequotl prasfaii fralres Fontis
Giardi fueranl, ut dicebant, violenier ejecti, iis
exstilil super aliis prorsus coram ipsis judicibus
quam super ejectione ac violentia conlestata, et
lesles eiiam omnino de aliis deponebaul; procu-
ralor vero a vobis concessus ad causam corani soe-

pedictis judicibus peragentlum in his videbalur
laniummodo iiisiilutus quse in litteris fuerant com-

missionis expressa, unrie, si super aliis lis exsliiit

B contestata, non poluit illoruin jutlicuin jurisdictio
prorogari. Et propter iclfirinitcr asserehanl juilices
ipsos minus ordinate in codem negolio ac perperam
processisse. Quare vos ab ipsis judicibus ad 110-
siram audieiiliam postinodtimappellatis.iicet lesles,

• qui fuerant ab adversa parte pioiiucli, lam super
motu quam illicita pactione deponere videbantur,
essent in suo lesiinionio smgulares. Proinde, cum
iiiliil essel de alierius inienlione probatum, et ex

litleris bonse memorioe Willelmi Cenomanensis

episcopi manifcste conslarei, confirmationibus quo-

que felicis recordationis Eugenii et Alexandri proe-
decessorum noslrorum ponlificum Romaiiorum

postmodiimsnbsecutis, srepefalum locuin cum per-
tinentiis suis de consensu frairum hubitanlium iu

r>̂
eodem monasieno vesiro fciissecollalujti, ei prae-
missus Hamelinus Cenomaiieiisis episcopus inocier-
nis temporibus, pro eOquotl loci ejiisdem fralrcs
vitseac conversationis exsiileranidissolutrc, duorum
confirmalionibus inelropoliianoruin obteiuis, eum-
dem locum de consensu fralrum vestro moiiasieiio

concessisset, praedicti procuratores vestri a nobis

poslulabant inslanler ut srcpefalis Fonlis Giardi

fralribus perpeluum silentium imponere dignareniur.
Ad beecaulem pars adversa rcspondit quod prre-
diclus procuralor fratrum de Linceio satis erat ido-

neusad agendum, cuin rescriplmn illud lam nomine

ipsoruin de Linceio quam Foaiis Giardi fratrum

fuissel cominuniler impetratum; prrcseilim, cum

p assereretuvdomuseadem unum corpus, et causa in-

ler cos proponerelur communis; allegans illud fir-

miier non obslare quod a parte vestra exstilil tunc

objectum, procuralorem dictum, a vohis videlices

conslitulum, non potuisse Iitem super aliis conte-

siari qusenon fueranl iu litteris eommissionis an-

nexa, nec judices etiam parles suas inlerponere

potuisse, cum ad ipsos nequiverit jurisdictio proio-

gari. Nam, cum lis per principales personas con-

testata fuisset, sicut in relatione j'udicuro conspici-

lur contineri, nec in litts contestalione nec post

publicalionem lestium id exstilisset objectum, nec

qtiod per procuratorem eumdem facttim fuerat, a

vobis proiinus contradictum, hujusmodi objeclio

debebat frivola repulari. Demum aulem ex psrte
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diclorum fratrum Fonlis Giardi in modum exce- 1

ptionis exstilil allegatum quod litlerse prtemissi

Willelmi Cenomanensis episcopi eranl falsse,pro

eo scilicet quod sigillumejus erat positum ex trans-

verso, pelens ad id probandum judices sibi dari.

Quam excepiionem, quia frustratoria videbalur,

iiullateiiiis diixiiiiusadmillendam. Nos igilur inlel-

leciis his et aliis per praedictum capellanum quae

a partibus proposita fueranl coram eo, et habiio

cum fratriljus nostrisdiligenti Iractalu, vos et mo-

naslerium veslrum ab impelilioue praemissorum
fralrttm Fonlis Giardi prorsus absolvimus, perpe-
luuin ipsis super hoc silenlium imponenles. Dona-

lionemverobonrememorircGuillelmiCenomanensis

episcopia fclicis recordalionis Etigenio et Alexan-

dro noslris proedecessoribusconfirmatam, nec non

et concessioncm quam praediclusHamelinus Ceno-

niaiiensis episcppus cum assensu fratrum et 1. pa-

troni Fontis Giardi fecit, confirmalam poslmodum
a Ganfrido quondam Turonensi archiepiscopo et

Joanne successore ipsius, raiam habenles auctori-

late aposlolica confirmamus el praeseiUis scripti

palrocinio cominunimus. Decernimus ergo, etc,

diffinilionis,etc tisqueincursurum.

Daltim Laterani, ii Idus Julii, poiilificalus noslri

anno quarlo decimo.

LXXXVIII.
EPISCOrOET DECANOET CANTORIANDEGAVENSIBUS.

Super eodem.

(Dutum, ut in alia.)
Cum causam quoeinter dileclos fiiios eremilas

Fonlis Giardi ex parte una et abbatem et conven-

lum majoris monasteriiTuronensis et Juellum de

Meduana patronum Fonlis Giardi Cenomanensis

dicecesissuper eodem locoex altera vertebalur,elc,
t')i eumdemfere modumul in alia, usque confiriwa-

mus. Volenles igitur ul quod a nobis esl ralione

proevia diiliniium debilam obtincat firinitaiem, di-

scretioni vestraeper aposlolica scripia mandamus

quatenus id facialis aucloritate noslra firmiter ob-

servari, contradictores per censuramecclesiasttcam

appellalioneposlposila compescenles. Quodsi non

omnes... tu, frater episcope, cum eorum altero

ea, etc

Datuin, ut in alia per tolum.
LXXXIX.

HENBICOGNEZNENSlARCIIIEPISCOPO.
De eleclioneepiscopiPoznaniensis.

(Datum,ul in alia.)
(257) Cum IPosnanienses canonici electionem

quam de dilecto filiomagislro Paulo celebrasse no-
scunlur aucloritate peterent apostolica confirmari,
dilectus filius S. canlor Posnaniensis Ecclesisepro
se ac procuratorio nomine pro G. ejusdem loci

prrepositopelitioni hujusmodi se opposuit, propo-
nendo electionem ipsam fuisse post appellationem
ad noslegilime interposilam celebratam. Cumenim

. adnosfueritappellalumulnonnisideEccIesisegremio
et in loco tulo eleclio fieret, supradicli canonici

non solum de persona extranea, verum etiam in

Ioconon luto, electionemcelebrarunt eamdem,qnia,
dum dominus terrse, persecutor et impugnator ec-

clesiasticaelibertatis, in civitate lunc lemporis essct

prsesens, libera ibidemnonpolerat eleclio celebrari.

Proposuil insuper idem canior quodse ac praeposito
memoralo jcontemptis, in eadem fuerat electione

processum, ct electores tiinc lemporis excommu-

nicationis eranl vinculo innodati. Cum enim tu,

[Pliilippo] quondam episcopo el.. . dccano Posna-

niensibns nec non et suffraganeis plerisquepraesen-

tibus, V. cancellarium Posnaniensem in plena sy-
nodo vinculo excommunicalionis astrinxeris, iidem

cauonici diutius communicaverunt eidem, quan-

quam ipsis non licueril ignorare sentenliam in pro-
vinciali concilio solemniter prornulgaiam. Sed ad

. hsecfuit ex adverso responsum quod contra provo-
cationem prsedictamnihil fuerat altenlatum, cum

el de canonico ipsius Ecclesiae,el in loco consueto

et lulo, videlicelin ecclesia catncdrali, electio cele-

brata fuissel. Licel enim dux in civilate praeseiis
exslilcrit, nullam lamen vim sive impressionem
canonicis inlulit, sed jiro quibusdam tantummodo

preces fudit. Unde lanta in electione usi sunt ca-

nonici libertale quod omissis his pro quibus dux

preces porrexerai, supradictum magislrum libere

elegerunt. Duoquoquecanonici, qui eleclioniconlra-

Q dixcre prsefatse,libere recesserunt sine qnibuslibel

injuriis et jacluris. Dictus autem cantor contemptus
non fueral, ut dicebat; cum, sicut ipsemel propo-
suit coram nobis , tribus hehdomadibus ante ele-
clionem de. provincia exiens, iler. arripuisset ad
sedem aposlolicamveniendi; maxime cum juxta
confessioncmsuam, eliamsi prsesens in provincia
lunc fuisset, propter mctum principis ad prsefatam
nullaienus accessisset Ecclesiam, etiam evocatus.
Sed nec prsepositus dicendus eral fuisse conlcm-

pms, quem adelcclionemcanonicivocaverunt. Sicut

enim Lambertus et Mallhias Posnanienses canouici

apud sedemapostolicaminierposito juramenlodixe-

runt, Geras eorum concanonicusper ires dies ante

electionem exstitilad vocandum prsepositumdesii-

D natus, qui rediens, in capilulo constanler asseruit

quod prsepositus venire nolebal, eo quod ibal ia

Calis, ubi capellara et fratrum regimen obtinel, sed

consensum el verba sua in ore decani ponebat, et

loco jprsepositi postmodum decanus elegil. Unde,
cum decanus vice ipsius elegerit, ipse pcr illuin

prrcscns inlelligilur elegisse. Insuper ad canonico-

rum notiliam non pervenerathaclenns excomiiiuiii-

, calio cancellarii supradicli de qua nuper iidem

Lamherlus et Malthias mentionem apudsetlem apai-
slolicam audierunt; cum etiam praefalusepiscopus

usque ad inortem suam et decanus usque nunc in

ipsius cancellavii communione permanserint, qui

(237) Vide Dlugossum, lib. vi Histor. Polon , pag. 544.
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dicunlur in praefatasynodo fuisse prsesentes. Sed,
eisi dicios canonicos excommunicato communi-

casse conslaret, cnm per hoc nonnisi minori essent

excommunicatione ligati, non ideo esset eis aclus

legitimus inlerdicius. In personam quoque praedicti

magistri objectum exslilit quod excommunicalus
eral pariler el peijurus, quia prsefalo duci, 11011

solum in verbo, scd et in crimine communicaverat
conira ecclesiasticain libertalem, et quia cum ex-

communicatis se 11011communiealurum juraverit,
conlra proprium veniensjuramenlum, eidem duci
excommunicalo communicare prsesumpsit. Fuit

insuper propositum contra eum quod aute conlir-

malionem oblenlam receperal annulum el baculum

pastoralem. Pro eo vero fuit responsum ad primum
quotl prsefato duci ncquaquam communicaverat,
nisi lanium in his qusead correclionem speclabant
ipsius, ut videlicel ab Ecclesise persecutione desi-

stens, ad tua mandata rediret. Sed, etsi comrauni-
casset eidem in aliis, ex eo tamen esset non im-
merilo excusandtis quod idem dux per omnes eccle-
sias cathedrales Poloniaefeceral nuntiavi, priusquam
in euin excommunicalionis sententia promulgata
fuissei, se ad sedem aposlolicam appellasse. Unde
merilo potuit opinari quod 11011fuevit sententia

supradicla ligatus, cum et adhuc super hoc contro-
versia venlilelur. Sed nec illud poterat magislro
soepedictonocere quod ante confirmaiioiiem rece-

peral annulum et haculum pasloralcm; cum non

hoc ex ambilione factum fuerit, sed cautela. Cum (
enim dux episcopatum consueverit pro suavoluntale

conferre, insiguiis hujusmodi assignalis, ad bujus-
modi consueludinem imo corruptelam polius abo-

lehdam super altare posita fuerunt insignia supra-
dicla, ne ad illa dux manus extendens, eleclionem

ipsam,qux ibidcm ttinc primo celehrala regulariter

fuerat, impediret: qiucpostmodum magister exinde

decano porvigente vecepit, ne dux illa prrocipiens
secundum consuetudinem sibi tvadere niieretur

abusum. Proposuil insuper dictus canlor quod cum

electionis decretum nobis niinime offerretur, peli-
tioni hujusmodi annuere nullaieiius tlebebamus.Ad

quod altera pars respondit ex ejustlem S. confes-

sione conslare quod decrettim confectum fueral et

oblatum tibi apud Bononiam constitiiio, a quo ad J
nostrum examen fuerat idem negotium per appel-
lationem delatum. Supradicti quoque Lamberlus el

Matlhias jurali dixeruul quod viginti unus ex ca-

nonicis Posnaniensihus qui proesenteselectionicon-

scnseranl, subscripserant in decrelo; tino laiuum

exceplo, qui recedens proposuil se nolle propter
tuam offensamin capitulo remanerc. Conlra quod

pars altera replicavit quod decretum hujusmodi
nullius momenti exstilit, cura illo non fueril sigillo
munilum quod capitulum cousuevit babere. Sed ad

hoc pars adversa respondit quod, elsi sigilloahsque
litleris uti consueverit capitulum memoralum, quod

n.on canonicorum sigillum sed potius jumentorum
cauterium videbatur, habito lamen ab ipsis ante

A eleclionern de illo innovando tractalu, post cleclio-
nem exslitit innovalum, et sic eleclionis decrelum
novo sigillo postea munierunt.

His igitur el aliis intelleclis quse utrinque fuere

proposita coram nobis, licet electio supradicla su-

specla nobis quodam modo prinia facie videretur

ex eo quod tuum ei favorem impendere noluist*,
praeserlim cum eo amplius in his el aliis disponannis
favorem libi aposlolicum exhibere quo promplius,
propria quiele postposita, mullis laboribus el peri-
culis le exponis ob defensionem ecclesiasticseliber-

lalis, quia tamen cum Posnaniensi Ecclesia, quac
in eleclione prsedicta nova ccepit libertate gau-
dere, benigne agere nos oporlet, j'posiquamproba-
lionihus el allegalionibus fuil renuntialum hinc

inde, admonilione mulliplici imo districla jussione
prsemissa, ul idem cleclns ad libertatem ecclesiasli-
cam conservandam assistere tibi siudeat fidcliier

et;devote,de lratrum nostrorum consilio electio-
nem ipsam senlentialiier duximus confirmandam;

Quocirca fraternilati tuse per aposlolica scripia
mandamus qualenus eumdem electum devote libi

obsequi cupientem liabens ob nostram reverentiam

commendatum, cfc-caenm lempore opporluno quse
ad tuum officium pertinent exsequaris. Nos enini.
tam Posnaniensi capitulo quaiii clero et populo
civitatis et dioecesisPosnaniensis nostris damus lit-
leris in mandalis ut eidem lnnquam clccto suo re-
verentiam et obedientiam exhibentes, ejus inten-

Q dant salubribus monilis et mandalis.

Datum Lalerani, xvi Kal. Augusli, amio quai to
decimo.

In eumdemfere tnddutnscriplum esl super hoc ca-

pituloPosnaniensi.Cum eleclionem,quam de dilecto
filio magislro Paulo noscimini celebrasse, elc,
tisquenovo sigillo postea communistis. His igilur,
eic, t')i eumdemfere modutn, usque confirmandam